Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE JABORÁ

Rua Ângelo Poyer, 320, Centro. Fone (49) 3526-2000 CEP: 89.677-000

Jaborá/Santa Catarina E-mail: prefeitura@jabora.sc.gov.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2020

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2020.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2020 - FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DE FORMA PARCELADA E DE ACORDO COM

A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE JABORÁ, SC, PARA O PERÍODO DE

JANEIRO A JUNHO DE 2020.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JABORÁ, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob o nº 82.939.463/0001-88, sito a Rua Ângelo Poyer, 320, Centro da

Cidade de Jaborá, SC, neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. Adelir Manoel Inacio.

CONTRATADA: SUPERMERCADO E AÇOUGUE COMPRE MAIS LTDA - ME,

inscrita no CNPJ sob o nº 80.141.906/0001-65, estabelecida na Rua Lauro Rupp, 212, Bairro

Centro, no Município de Jaborá, SC, doravante denominada CONTRATADA, neste ato

representado pelo Sr. Maicon Luiz Silvestrin, portador da Carteira de Identidade nº

4.542.242-7 e CPF nº 009.257.159-05, residente e domiciliado em Jaborá/SC

OBJETO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DE VALOR

SUBSTRATO JURÍDICO: Art. 65, II, d, da Lei 8.666/93, e item 4.3 da CLÁUSULA

QUARTA - DO PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO, DO REAJUSTE E REVISÃO, DO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2020.

CLÁUSULAS:

PRIMEIRA: na CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO, DO

REAJUSTE E REVISÃO, do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2020, originário do

processo licitatório na modalidade de PREGÃO Nº 2/2020, o saldo dos itens não executados

ainda terão os seguintes valores:

LOTE 1
Item Descrição Marca Valor

Unitário

7 Feijão preto, tipo 1. Procedência natural

da safra corrente. Embalado em pacote

plástico.

Boniela

R$ 6,14

8 Óleo vegetal de soja comestível, refinado,

sem colesterol, com vitamina E. Deve

possuir identificação do produto, marca

Coamo

R$ 4,33

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE JABORÁ

Rua Ângelo Poyer, 320, Centro. Fone (49) 3526-2000 CEP: 89.677-000

Jaborá/Santa Catarina E-mail: prefeitura@jabora.sc.gov.br

do fabricante, prazo de validade e peso

líquido. A rotulagem deve estar de acordo

com a legislação vigente. Acondicionada

em embalagem plástica de 900 ml.

9 Ovos de galinha, amarelo, casca dura e

lisa, livre de rachaduras e sujidades. Deve

possuir identificação do produto. A

embalagem deve estar em conformidade

com a resolução 105 de 19/05/99 Anvisa.

Deverá possuir identificação do produto,

prazo de validade e peso líquido.

Questo Si

R$ 6,96

SEGUNDA: Ficam mantidas inalteradas as demais cláusulas do CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 11/2020.

  Assim sendo e por estarem perfeitamente acertados, firmam o presente termo

aditivo em três vias de igual teor e validade, diante de duas testemunhas maiores e capazes.

  Jaborá (SC), 28 de maio de 2020.

MUNICÍPIO DE JABORÁ

ADELIR MANOEL INACIO – Prefeito

Municipal

CONTRATANTE

SUPERMERCADO E AÇOUGUE

COMPRE MAIS LTDA

MAICO LUIZ SILVESTRIN

CONTRATADA

Testemunhas:

ALINE APARECIDA CERVELIN

CPF: 077.187.019-13

JUCIELI ALVES DE JESUS

CPF: 059.549.119-75